מנהיגים אלה חשו בצורך לגבש מוסד חדש להכשרת רבנים, שישלב לימודים אקדמיים וחשיבה ביקורתית עם הכשרה תלמודית מסורתית ויוליד רבני קהילות שיכולים להתמודד עם אתגרי השעה. זה היה הרקע לפעילותו של הרב עזריאל הילדסהיימר שיזם את הקמתו של בית מדרש אורתודוקסי לרבנים, שנחנך בברלין בחגיגות אחרי סוכות של שנת תרל"ד (1873).²⁹

בסוגיה רגישה זו ניכר המתח בין העולמות לא רק ביחס שבין הנאו-אורתודוקסים הגרמנים לבין עולם הישיבות המזרח אירופי מצד אחד ולבין עולמם של הזרמים הלא-אורתודוקסיים בגרמניה מצד שני, אלא גם בתוך הספירה הציבורית הנאו-אורתודוקסית עצמה.